



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما السلام

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir



ستاره اندلس

مادر

امام موسی کاظم علیه السلام

محمد رضایی

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

ستاره اندلس مادر امام موسی کاظم علیه السلام

نویسنده:

محمد رضایی

ناشر چاپی:

موسسه فرهنگی تبیان

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵	فهرست
۶	ستاره اندلس مادر امام موسی کاظم علیه السلام
۶	مشخصات کتاب
۶	مقدمه
۶	دیار و تبار و کنیه‌اش
۷	از بردگی تا همسری امام
۷	بانوی فقیه و امین
۷	میلاد نور
۸	جشن تولد
۸	رؤیای راستین
۸	حدیث وداع
۹	فرزندان حمیده
۹	سادات بنی‌زهره
۹	مردان پولادین در حلب
۹	سادات دیباجی
۱۰	پاورقی
۱۱	درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

ستاره اندلس مادر امام موسی کاظم علیه السلام

مشخصات کتاب

عنوان: ستاره اندلس، مادر امام موسی کاظم (ع)

پدیدآورندگان: محمد رضایی (پدیدآور)

امام هفتم موسی بن جعفر (ع) (توصیف گر)

نوع: متن

جنس: مقاله

الکترونیکی

زبان: فارسی

صاحب محتوا: موسسه فرهنگی و اطلاع رسانی تبیان

توصیفگر: والدین

وضعیت نشر: قم: موسسه فرهنگی و اطلاع رسانی تبیان، ۱۳۸۷

ویرایش: -

خلاصه:

مخاطب:

یادداشت: ،ملزومات سیستم: ویندوز ۹۸+؛ با پشتیبانی متون عربی؛ +IE۶ شیوه دسترسی: شبکه جهانی وبعنوان از روی صفحه

نمایش عنوان داده های الکترونیکی منشأ مقاله: ماهنامه کوثر، پیاپی ۱۵، خرداد ۱۳۷۷، صفحه: ۲۸-۳۲

شناسه: oai.tebyan.net/۵۹۸۴

تاریخ ایجاد رکورد: ۱۳۸۷/۱۲/۱

تاریخ تغییر رکورد: ۱۳۸۷/۱۲/۱

تاریخ ثبت: ۱۳۸۹/۶/۲۸

قیمت شیء دیجیتال: رایگان

مقدمه

مادر امام موسی بن جعفر علیه السلام، حُمَیْدَه اندلسیه [۱] از اشراف اعاجم بود و حضرت صادق علیه السلام درباره اش می فرمود: حُمَیْدَه از هر ناپاکی، پاکیزه است. او مانند شَمِش طلاست. پیوسته ملائکه از او حراست می کردند تا اینکه به سبب کرامتی که از سوی حق تعالی برای من و حجت بعد از من است، به دستم رسید [۲].

دیار و تبار و کنیه اش

حمیده دختر صاعد بربری از دیار اندلس بود که با لقب لؤلؤه از او یاد می شد بانویی باورع و مورد اعتماد بود [۳]. توضیح واژه بربر بربر مردمی از ساکنان شمال غرب افریقا بودند و جمع این واژه برابر و برابره است [۴]. بربر از واژه یونانی باربار به معنی غیر یونانی

است. مانند عجم به معنی غیر عرب. آنتی‌های غیر یونانی‌ها را بربر می‌گفتند؛ چنانکه در داستانهای ما غیر ایرانی را تور گرفته‌اند و عرب غیر عرب را عجم، غالباً تصور می‌کنند که بربر یونانی به معنی وحشی است ولی تصور نمی‌رود چنین باشد زیرا در کتاب هردوت می‌گوید: لاسدمونی‌ها (اهالی شبه جزیره پلوپونس) پارسی‌ها را به جای بربر خارجی گویند. لذا اینجا منطقی است که استنباط کنیم: آنتی‌ها جای خارجی بربر می‌گفتند [۵]. ابوالمنذر معتقد است که بربرها از فرزندان فاران بن عملیق‌اند و شرقی می‌گوید: بربر عملیق فرزند بلعم فرزند عامر فرزند اشلیخ فرزند لاوذ فرزند سام فرزند نوح است و برخی معتقدند: عملیق فرزند لاوذ فرزند سام فرزند نوح است [۶] و انس بن مالک از حضرت رسول صلی‌الله‌علیه‌وآله وسلم حدیثی به این صورت نقل می‌کند: «... کان یقول تزوجوا فی نساہم...» با زنهای آنها ازدواج کنید [۷].

از بردگی تا همسری امام

عکاشه از امام باقر علیه‌السلام سؤال کرد چرا برای امام صادق علیه‌السلام همسری اختیار نمی‌کنید؟ او که به سن ازدواج رسیده است؟ امام باقر علیه‌السلام که در برابرش کیسه‌ای پول سربسته بود، فرمود: به زودی برده فروشی از اهل بربر می‌آید و در دارمیمون منزل می‌کند با این کیسه پول، همسری برایش انتخاب می‌کنم. عکاشه می‌گوید مدتی گذشت تا آنکه ما روزی خدمت امام باقر علیه‌السلام رسیدیم. فرمود: می‌خواهید شما را از آمدن برده فروشی که گفته بودم، آگاه سازم؟ بروید و با این کیسه پول از او کنیزی انتخاب کنید. ما نزد برده فروش آمدیم. گفت: هر چه داشتیم فروختیم مگر دو دخترک بیمار که یکی از دیگری بهتر است. گفتیم: آنها را بیاورید تا ببینیم، وقتی آورد یکی را انتخاب کردیم و قیمتش را پرسیدیم. گفت: به هفتاد اشرفی. گفتیم: او را به همین کیسه پول می‌خریم هر چه بود، ما نمی‌دانیم در آن چقدر است. مردی که موهای سر و رویش سفید بود جلوتر آمد و گفت: باز کنید و بشمارید، برده فروش گفت: باز کنید ولی اگر از ۷۰ اشرفی دو جو [۸] هم کمتر باشد، نمی‌فروشم. پیرمرد گفت: نزدیک بیاید، ما نزدیکش رفتیم و مهر کیسه را باز کردیم و اشرفی‌ها را شمردیم بی‌کم و زیاد، ۷۰ اشرفی بود. به این ترتیب نزد امام باقر علیه‌السلام آمدیم. وی می‌گوید: امام باقر علیه‌السلام که قبلاً ما را از این واقعه مطلع کرده بود، خدا را ستایش کرد و به دختر فرمود: نامت چیست؟ گفت: حُمَیْدَه، فرمود: حُمَیْدَه باشی در دنیا و محموده [۹] باشی در آخرت. آیا دوشیزه هستی؟ گفت: آری. برده فروش گاه نزد من می‌آمد، ولی خدا مردی را که سر و ریش سفیدی داشت، بر او مسلط می‌کرده. او چنان سیلی بر برده فروش می‌زد که از نزد من برمی‌خاست؛ چند بار نزد من نشست و پیرمرد هم چند بار به او سیلی زد. امام رو به فرزندش کرد و فرمود: ای جعفر این دختر را نزد خود ببر و به این طریق بهترین شخص روی زمین یعنی موسی بن جعفر علیه‌السلام از او متولد شد [۱۰]. هرگاه امام صادق علیه‌السلام اراده تقسیم حقوق اهل مدینه را داشت، به ام فروه و همسرش حمیده واگذار می‌نمود.

بانوی فقیه و امین

آن بانو آنقدر نسبت به احکام و مسائل فقهیه، عالم بود که حضرت صادق علیه‌السلام امر می‌فرمود تا بانوان در اخذ مسائل احکام به او رجوع نمایند [۱۱]. و چنان مورد اعتماد بود که هرگاه امام صادق علیه‌السلام اراده تقسیم حقوق اهل مدینه را داشت، به ام فروه و همسرش حمیده واگذار می‌نمود [۱۲].

میلاذ نور

ابوبصیر می‌گوید: سالی که حضرت امام موسی علیه‌السلام متولد شد، در خدمت حضرت صادق علیه‌السلام در سفر حج بودم. وقتی به منزل ابواء [۱۳] رسیدیم، حضرت برای ما چاشت خواست. در بین خوردن غذا پیکی از طرف حمیده به نزد حضرت آمد و خبر

داد که حمیده می‌گوید اثر وضع حمل در من ظاهر شده است و این فرزند مثل فرزندان دیگر نیست [۱۴]. حضرت با خوشحالی برخاست و به سوی خیمه رفت اندک زمانی بعد بازگشت، چهره‌اش شگفته و خندان بود و آستینهایش را بالا زده بود. گفتیم خدا همیشه لبهائیتان را خندان و دلتان را شادان کند، حمیده در چه حال بود؟ فرمود: حق تعالی پسری به من عطا کرد که بهترین خلق خداست و حمیده مرا به موضوعی از او خبر داد که من از او آگاهتر بودم. ابوبصیر گفت: فدایت شوم به چه چیزی خبر داد؟ فرمود: حُمَیْدَه گفت: وقتی آن مولود مبارک آمد، دستهایش را بر زمین گذاشت و سر خود را به سوی آسمان بلند کرد. به او گفتم که علامت ولادت حضرت رسالت و هر امامی که بعد از او هست، چنین است [۱۵]. امام صادق علیه‌السلام می‌فرمود: شبی که نطفه جَدَم (امام سجّاد علیه‌السلام) منعقد شد فرشته‌ای ظرفی را که شربت در آن بود نزد امام حسین علیه‌السلام آورد، شربتی که از آب روان‌تر، از کره نرم‌تر، از عسل شیرین‌تر، از برف خنک‌تر و از شیر سفیدتر بود، پس از آشامیدن، نطفه جَدَم بسته شد. نطفه من نیز به همین ترتیب بسته شد و آنگاه که نوبت به انعقاد نطفه پسر (موسی علیه‌السلام) رسید، فرشته‌ای نزد آمد از همان شربت به من داد و نطفه پسر که تازه متولد شده، بسته شد. «بنابراین از آنچه که خدا به من داده، شادمانم. به این پسر توجه داشته باشید و بدانید که به خدا سوگند پس از من او صاحب شماس است...» وقتی که این فرزند دستش را بر زمین بگذارد، منادی از اعماق عرش از طرف پروردگار از افق اعلیٰ به اسم او و اسم پدرش سه مرتبه ندا می‌کند (ای فلان فرزند فلان ثابت باش) به خاطر عظمت خلقت، از برای تو و متولیان تو رحمت خود را واجب گردانیدم، و بهشتم را بخشیدم، و بر آنها مجاورت خود را حلال گردانیدم. به عزت و جلالم قسم کسی را که با تو دشمنی کند، به شدیدترین عذابهایم مبتلا گردانم هر چند در دنیا به خاطر وسعت رحمتم آنها را روزی بدهم. امام در ادامه فرمود: وقتی که ندای منادی تمام شد، او در حالی که دستش را روی زمین نهاده و سرش را به سوی آسمان کرد، جواب می‌دهد و می‌گوید: شَهِدَ اللهُ أَنَّهُ لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ وَالْمَلَائِكَةُ وَأُولُو الْعِلْمِ قَائِمًا بِالْقِسْطِ لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ الْعَزِيزُ الْحَكِيمُ [۱۶]. زمانی که این آیه را تلاوت کرد، خداوند علم اول و آخر را به او عطا می‌فرماید و سزاوار زیارت روح در لیلۀ القدر می‌گرداند. پرسیدم: مگر روح همان جبرئیل نیست؟ فرمود: جبرئیل از ملائکه است و روح خلقی اعظم از ملائکه است مگر چنین نیست که خداوند تبارک و تعالی می‌فرماید: «تَنزَلَ الْمَلَائِكَةُ وَالرُّوحُ فِي لَيْلَةِ الْقَدْرِ» در این شب فرشتگاه و روح را نازل می‌گرداند.

جشن تولد

شیخ برقی از منهل قصاب روایت کرده است: از مکه به قصد تشریف به مدینه بیرون شدم. همین که به آبواء رسیدم، دیدم حق تعالی مولودی به حضرت صادق علیه‌السلام عطا فرمود. ایشان یک روز بعد از من وارد مدینه شد. امام سه روز مردم را طعام داد. من هم در طعام آن حضرت حاضر شدم. چندان غذا می‌خوردم که تا روز دیگر که بر سفره آن وارد می‌شدم، دیگر محتاج به طعام نبودم. سه روز من از طعام آن حضرت خوردم، چندان که از سنگینی طعام بر بالش تکیه می‌دادم [۱۷].

روای راستین

حمیده از زمانی که مادر حضرت رضا علیه‌السلام نجمه را خرید، یاد می‌کرد و می‌فرمود: حضرت رسول صلی‌الله‌علیه‌وآله‌وسلم را در خواب دیدم که به من می‌فرمود: ای حمیده نجمه را به فرزندت موسی ببخش زیرا به زودی فرزندی از او متولد می‌شود که بهترین روی زمین است، دستور آن حضرت را جامه عمل پوشاندم. زمانی که امام رضا علیه‌السلام به دنیا آمد، حمیده، نجمه را طاهره نامید.

حدیث وداع

شیخ صدوق از ابی بصیر نقل می‌کند برای تسلیت حضور حُمَیْده رسیدم، او گریست آنگاه فرمود، ای ابامحمد اگر می‌دیدی امام صادق را که قبل از رحلت چه حالی داشت تعجب می‌کردی. چشمانش را باز کرد و فرمود: همه خویشاوندان و اهلم را جمع کنید. همه را فرا خواندیم. حضرت به سوی همه نظر کرد و فرمود: «انَّ شَفَاعَتَنَا لَإِنِّهَا مَسْتَخْفَا بِالصَّلَاةِ» همانا شفاعت ما به کسانی که نماز را سبک بشمارند نمی‌رسد.

فرزندان حمیده

او فرزندان دیگری نیز داشت در تاریخ ولادت موسی بن جعفر علیه‌السلام آمده است: مادرش حُمَیْده بربریه اندلسیه بود که ام ولد نیز نامیده می‌شود فرزندانش عبارتند از: اسحاق و فاطمه [۱۸]. اسحاق (آفتاب عریض) اسحاق مردی فاضل باورع و مجتهد و صالح بود که از او حدیث روایت کرده‌اند. او چنان مورد اطمینان بود که هر گاه ابن کاسب از او حدیثی نقل می‌کرد، می‌گفت مرا ثقه رضی اسحاق بن جعفر علیه‌السلام حدیث کرد و او به امامت برادرش موسی بن جعفر علیه‌السلام قائل بود. اسحاق از پدرش برای امامت برادرش؛ حضرت موسی بن جعفر علیهما‌السلام روایت نقل کرده است و صاحب عمده الطالب می‌گوید: او شبیه‌ترین مردم به رسول خدا صلی‌الله علیه و آله وسلم بود و مادرش مادر امام موسی علیه‌السلام بود. او محدثی جلیل بود تا آنجایی که طایفه‌ای از شیعه مدعی امامت او بودند... [۱۹]. اسحاق معروف به عریضی بود زیرا در عریض به دنیا آمد و کنیه‌اش ابامحمد بود و شیخ طوسی در رجالش او را در زمره اصحاب پدرش امام صادق علیه‌السلام شمرده است و از او حدیث نقل می‌کند. شیخ مفید با تأکید بسیار از وی با این عبارت ستایش می‌کند «او از اهل فضل و صلاح و ورع و اجتهاد بود. وی محدثی جلیل‌القدر بود. چنانکه گروهی از شیعیان مدعی امامت او شده‌اند، هر گاه سفیان بن عثینه از او روایت می‌کرد، او را مورد ستایش قرار داده، می‌گفت: «هُوَ مِنْ أَقْلِ الْمُعَقِّبِينَ مِنْ وَلَدِ جَعْفَرِ الصَّادِقِ عَلَيْهِ السَّلَامُ عَدَدًا» [۲۰].

سادات بنی زهره

نسب بنی زهره که ساکن حلب و خانواده جلیلی بودند به اسحاق بن جعفر منتهی می‌شود. از جمله ایشان می‌توان از ابوالمکارم حمزه بن علی بن زهره حلبی عالم فاضل جلیل، نویسنده آثار علمی فراوانی در کلام و امامت و فقه و نحو نام برد. همچنین از جمله آثار او «غنیة النزوع الی عِلْمِ الاصول و الفروع» است. او، پدرش، جدش و برادرش؛ عبدالله از اکابر فقهاء امامیه‌اند. آیه‌الله علامه حلی اجازه کبیره معروفه را برای بنوزهره نوشته است.

مردان پولادین در حلب

سید شریف تاج‌الدین بن محمد بن حمزه بن زهره در کتاب غایة الاختصار فی اخبار البیوتات العلویة المحفوظة من الغبار در ذکر بیت اسحاقیین می‌نویسد: حمد خدا را که ما را از بیت زهره قرار داد که نقباء حلب می‌باشند. جدشان زهره بن ابی‌المواهب علی؛ نقیب حلب بن محمد بن نقیب حلب ابن ابی‌سالم محمد مرتضی مدنی است که از مدینه به حلب آمد. ابن احمد مدنی که مقیم حران بود.

سادات دیباجی

به محمد بن جعفر به جهت حسن و جمال و کمالش دیباجه می‌گفتند. وی مردی سخی و شجاع بود و با رأی زیدیان در خروج با شمشیر موافقت داشت و در ایام مأمون در سنه ۱۹۹ در مدینه خروج کرد و مردم را به بیعت با خود فرا خواند، اهل مدینه با او به

عنوان امیر مؤمنین بیعت کردند. او مردی قوی‌القلب و عابد بود. همیشه یک روز روزه می‌گرفت و یک روز افطار می‌نمود. هرگاه از منزل خارج می‌شد، لباسش را به برهنه‌ای می‌داد. هر روزی گوسفندی برای میهمانان خود ذبح می‌کرد. وی به طرف مکه رفت و با جماعتی از طالبین که حسین و حسن اطفس و محمد بن سلیمان بن داود بن حسن مثنی و محمد بن حسن معروف به اسلیق و علی بن حسین بن عیسی بن زید و علی بن حسین بن زید و علی بن جعفر بن محمد از جمله ایشان بودند. با هارون بن مسیب جنگ کرد و بسیاری از افراد لشکر هارون را کشت آنگاه دست از جنگ برداشت. هارون بن مسیب حضرت علی بن موسی الرضا علیه‌السلام را به رسالت به نزد محمد بن جعفر فرستاد و او را به صلح دعوت کرد اما محمد بن جعفر از صلح اباها کرد و آماده جنگ شد. هارون نیز لشکری فرستاد و محمد را با طالبین در آن کوهی که منزل داشتند، محاصره کردند و تا سه روز مدت محاصره طول کشید و آب و طعام ایشان تمام گشت، اصحاب محمد بن جعفر دست از او برداشتند و متفرق شدند لاجرم محمد ردا و نعلین پوشیده به خیمه هارون بن مسیب رفت و از برای اصحاب خود امان خواست. هارون نیز به وی امان داد. [۲۱]. از تاریخ قم نقل است که محمد دیباج در جرجان وفات یافت در وقتی که مأمون به عراق می‌رفت در سنه ۲۰۳ و مأمون بر او نماز گزارد و در جرجان او را دفن کرد.

باورقی

- [۱] اعیان الشیعه، ج ۲، ص ۵.
- [۲] بحارالانوار، ج ۴۷، ص ۲.
- [۳] اعلام نساء المؤمنات، ص ۳۱۱ صاحب مناقب نامش را حمیده مصفاة دختر صاعد بربری که او را اندلسی و ام ولد و کنیه‌اش را لؤلؤه بیان می‌کند.
- [۴] فرهنگ الفبائی الرائد، ج ۱، ص ۳۷۲. جیل به مغرب افریقیة، ج، البرابرة و امه اُخری بین الجبوش و الرنج الواحد بربری مردمی هستند که بین حبشه و زنگ سکنی دارند. مفرد آن بربری است.
- [۵] لغت‌نامه دهخدا، حرف باء، ص ۸۲۲، به نقل از ایران باستان، ص ۷۸.
- [۶] معجم البلدان، ج ۱، ص ۵۴۱.
- [۷] همان، ص ۵۴۲.
- [۸] حبه: به وزن دو جو و یک شصتم دینار است.
- [۹] حمیده و محموده: ستوده و پسندیده.]
- [۱۰] اصول کافی، ج ۲ ترجمه، ص ۳۸۶ - ۳۸۵.
- [۱۱] الامال، ج ۲، ص ۱۸۸ و ۱۲۴.
- [۱۲] اعلام نساء المؤمنات، تألیف محمد الحسون ام علی مشکور، ص ۳۱۱. مادر امام صادق علیه‌السلام فاطمه مسماء به ام فروة دختر قاسم بن ابی‌بکر است که حضرت صادق علیه‌السلام در حق او فرموده مادرم از جمله زنانی بود که ایمان آورد و تقوی و پرهیزکاری را اختیار کرد و احسان و نیکوکاری نمود و خدا دوست دارد نیکوکاران را.
- [۱۳] بحارالانوار، ج ۴۸، ص ۲. روستای اطراف مدینه که در آنجا قبر آمنه مادر حضرت رسول صلی‌الله‌علیه‌وآله وسلم است و منتهی الامال، ج ۲، ص ۱۸۷، نام منزلی است بین مکه و مدینه.
- [۱۴] هدیه الاحباب، حاج شیخ عباس قمی، ص ۲۰۷. الصفار القمی ثقة عظیم القدر وجه اصحابنا القمیین وقلیل السقط فی الروایة صاحب تصنیفات جیده مثل کتابهای حسین بن سعید و از شاگردان احمد بن محمد بن خالد برقی است بلکه زیادتراً از جمله بصائر

الدرجات است که در دست است وفاتش در قم سنه ۲۰۹.

[۱۵] منتهی الامال، ج ۲، ص ۱۸۹.

[۱۶] آل عمران، آیه ۱۸.

[۱۷] اعلام نساء المؤمنات، تألیف محمد الحسون ام علی مشکور، ص ۳۱۱.

[۱۸] بحارالانوار، ج ۴۸، ص ۷، به نقل از کشف الغمه، ج ۳، ص ۴۰.

[۱۹] منتهی الامال، ج ۲، ص ۱۶۵.

[۲۰] بحارالانوار، ج ۴۷، ص ۲۵۸ پاورقی برای اطلاع بیشتر رجوع به عمده، ص ۲۴۹ و مشجره الکشاف، ص ۶۸.

[۲۱] بحارالانوار، ج ۴۷، ص ۲۵۷ و تاریخ طبری، ج ۱۰، ص ۲۳۳ و خطیب در تاریخش، ج ۲، ص ۱۱۳ و مقاتل ابوالفرج، ص ۵۳۸ او

مردی عاقل فاضل بود یک روز در میان روزه می گرفت همسرش خدیجه دختر عبدالله بن الحسین می گفت هرگز با لباسی بیرون نمی رفت مگر اینکه بر بیچارگان می پوشاند و برمی گشت ابن عنبه در عمده الطالب ص ۲۴۵ اشاره به دعوت برای محمد بن ابراهیم بن طباطبا حسین و بعد از فوت او دعوت به سوی خودش را اشاره می کند.

درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیفزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می کنند

بنادر البحار-ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البيت عليهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت عليهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیتهای گسترده مرکز :

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی
 ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه
 ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...
 د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۰۲۳۵۰۵۲۴)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی:

www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳-۲۳۵۷۰۲۳ (۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور کاربران ۰۴۵-۲۳۳۳۳(۰۳۱۱)

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده ولی جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح های توسعه ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایندانشالله.

شماره حساب ۰۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۶۲۳۱-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شبا: -۰۶۲۱-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۱۸۰-۰۹۰ IR

۵۳-۰۶۰۹ به نام مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید

ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام :- هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می فرماید: «ای بنده بزرگوار شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است، هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلى الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست تر می داری: مردی اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می رسانی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از پیروان ما را دارد، اما تو دریچه ای [از علم] را بر او می گشایی که آن بینوا، خود را بدان، نگاه می دارد و با حجت های خدای متعال،

خصم خویش را ساکت می‌سازد و او را می‌شکند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رهاندن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی‌گمان، خدای متعال می‌فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند آزاد کردن بنده دارد».



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گامگاه

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

